
terça-feira, 4 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (64) – 73

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO 
E TECNOLOGIA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 04/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2016

Processo nº 8110.2017/0000029-2. A FUNDAÇÃO PAULISTA-
NA DE EDUCAÇÃO TECNOLOGIA E CULTURA, torna público para 
conhecimento de quantos possam se interessar, que fará realizar a 
licitação na modalidade PREGÃO, a ser realizada por intermédio do 
sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica 
de Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC/
SP”, com utilização de recursos de tecnologia da informação, de-
nominada PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando a contratação de serviço de telefonia móvel pessoal 
(voz e dados), com a disponibilização de terminais móveis em 
regime de comodato (celular, smartphone, modem e sim cards), 
conforme as especificações constantes no Termo de Referência 
como Anexo I, com as especificações constantes do memorial 
descritivo, que integra o presente Edital de Licitação, como Anexo I.

O início do prazo de envio de propostas eletrônicas será 
dia 04 de abril de 2017 e a abertura da sessão pública de pro-
cessamento do certame ocorrerá no dia 17 de abril de 2017 às 
10:30 horas. O Caderno de Licitação composto de Edital e Anexos 
poderá ser retirado, mediante a entrega de um CD-R na seção de 
Compras e Licitações à Avenida São João, 473 – 10º andar, sala 
07 Centro - São Paulo - SP, CEP 01035-000, de segunda à sexta-
-feira, no horário das 10:00 às 16:00 horas, até o último dia útil 
que anteceder a data designada para a abertura do certame ou 
poderá ser obtido via internet, gratuitamente, nos endereços ele-
trônicos da Prefeitura do Município de São Paulo: http://e-nego-
cioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br ou www.bec. sp.gov.br. Maiores 
esclarecimentos poderão ser obtidos pelos interessados através 
dos telefones 3106-1258. OC n.º 801085801002017OC00003

 PROCESSO Nº 8110.2017/0000011-0
INTERESSADO: FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO, 

TECNOLOGIA E CULTURA
ASSUNTO: Aquisição de marcadores, limpadores spray e 

apagadores de quadro branco magnético para atender as neces-
sidades da Escola Técnica de Saúde Pública Prof. Makiguti. Pregão 
eletrônico 01/Fundação Paulistana/2017. Licitação fracassada.

I - No uso das atribuições que me foram conferidas por 
lei, em especial o artigo 3º, inciso VI, do Decreto Municipal n.º 
46.662/2005, que regulamentou a Lei Municipal 13.278/2002 e 
demais dispositivos legais aplicáveis e com fulcro na manifes-
tação da Assessoria Técnico-Jurídica desta Fundação (Parecer 
FUNDATEC/AJ n.º 2590987), a qual adoto como razão de 
decidir, DECLARO fracassada a licitação processada através 
do Pregão Eletrônico n.º 01/Fundação Paulistana/2017, posto 
que nenhum dos licitantes atendeu as especificações técnicas 
do Edital.

II - Por consequência, DETERMINO a revisão das especi-
ficações técnicas exigidas, bem como a procedência de nova 
pesquisa de preços.

 COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 COHAB - CONTABILIDADE
 À vista das informações constantes no PA nº 2016-

0.172.020-0, e em especial as manifestações de fls. 51, que 
acolho, AUTORIZO, em conformidade com a Portaria nº 05/17, 
publicada no Diário Oficial em 11/02/17, o empenho a favor 
do Banco do Brasil - CNPJ nº 00.000.000/2885-19, para 
pagamento de honorários pericias, referente ao processo de 
desapropriação do imóvel denominado Parque Esperança 2ª 
Gleba, com fundamentação legal nas Leis Federais 8.666/93, 
4.320/64 e suas alterações, no Decreto nº 57.578/17 e na 
Legislação Municipal vigente. Em decorrência, emita-se nota 
de empenho no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), 
que deverá onerar a dotação 91.10.16.122.3024.2.100.3
.3.90.39.00.08.

 LICITAÇÕES

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6029.2017/0000093-9 - Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana / Unidas S/A. - Aplicação de penalidade de 
multa. – 1 – No exercício das atribuições a mim conferidas 
pela Portaria 20/SMSU/2016 e, à vista dos elementos de 
convicção presentes nos autos, especialmente, a manifestação 
do responsável pelo acompanhamento da execução do ajuste, 
e da Assessoria Jurídica, que acolho como razão de decidir, 
com fundamento no artigo 87, II da Lei Federal 8.666/93, 
APLICO à empresa Unidas S/A, inscrita no CNPJ sob o nº. 
04.437.534/0001-30, pena pecuniária prevista na Cláusula 
8.3.5 do Contrato 19/SMSU/2014 – multa de 2,5% (dois e 
meio por cento) sobre o valor mensal do Contrato, por 
descumprimento de quaisquer das obrigações decorrentes 
do ajuste, que não estejam previstas nos demais subitens, no 
valor total de R$ 62.833,26 (sessenta e dois mil, oitocentos 
e trinta e três reais e vinte e seis centavos), em razão dos 
veículos a seguir especificados terem sido submetidos à 
manutenção por períodos superiores a 24 horas, sem que 
ocorressem suas substituições (placas FQQ-6324, FQT-1101, 
FRD-9111, FRH-5920, FRN-8102, FRX-3971, FTB-5824, FQF-
7663, FQF-9371, FQG-6682, FQI-5169, FQI-5279, FQO-7205), 
em descumprimento às Cláusulas 6.7.6 e 6.7.9 do referido 
Termo de Contrato. – 2 – Fica intimada a empresa acerca 
da respectiva penalidade, para apresentação de recurso 
administrativo, se assim entender, no prazo de 05 (cinco) dias a 
contar da publicação desta decisão.

DESPACHO: À vista dos elementos constantes nestes autos, 
em especial das manifestações de fls. 09/11, da ATAJ às fls. 14 e 
da reserva de recursos de fls. 12, AUTORIZO a emissão de nota 
de empenho a favor da empresa ELETROPAULO – METROPOLI-
TANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 61.695.227/0001-93, no valor de R$ 10.387,08 (dez 
mil, trezentos e oitenta e sete reais e oito centavos), onerando 
a dotação nº 22.10.17.451.3008.5.013.4.4.90.51.00.00, para 
atender aos serviços de remoção dos postes ao longo da Praça 
Camafeu, para permitir a execução da galeria a ser executada 
no Córrego Zavuvus – Lote 03.

 2011-0.220.950-0
ALBATROZ Segurança e Vigilância Ltda.
Prorrogação de Prazo – Contrato nº 004/SES/2012 – Pres-

tação de serviços de guarda e vigilância patrimonial armada, 
monitorada à distância, eletrônica para as áreas onde estão 
instalados os Almoxarifados do Departamento de Iluminação – 
ILUME – sendo: Brás, Canindé e Porto Seguro. 

DESPACHO: I - À vista dos elementos que instruem o 
presente, em especial das manifestações do Núcleo Técnico 
Administrativo – NTA às fls. 1318/1321 e 1329/1330 e da 
Coordenadoria das Assessorias Técnica e Jurídica - ATAJ às fls. 
retro as quais acolho e adoto como razão de decidir, AUTORIZO 
a prorrogação do prazo do ajuste em epígrafe por mais 12 
(dozes) meses a partir de 04/04/2017, com fundamento no 
artigo 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93, com a inclusão de cláusula 
resolutiva no sentido de que tão logo seja efetivada nova 
contratação advinda de devido procedimento licitatório, a con-
tratação em tela será rescindida de pleno direito. A presente 
prorrogação do contrato celebrado com a empresa ALBATROZ 
Segurança e Vigilância Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
66.700.295/0001-17, no valor total de R$ 621.951,60 (seis-
centos e vinte e um mil, novecentos e cinquenta e um reais e 
sessenta centavos), onerará a dotação orçamentária nº 99.10
.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.08, consoante informações 
SMSO/NTA. às fls. 1329/1330.

II – Outrossim, por força do Decreto nº 57.580/17, a em-
presa concorda com a substituição do índice de reajuste do 
contrato em referência para 4,5%, pelo IPCA.

 COMPANHIA DE ENGENHARIA 
DE TRAFEGO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
 EXPEDIENTE 1688/16
DESPACHO AUTORIZATÓRIO
A vista das informações constantes no expediente, em 

especial do Parecer da AJU nº 106/2017 às fls. 169/171, e com 
fundamento no disposto no "caput" do artigo 25, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis e 
alterações, AUTORIZO o credenciamento da empresa PLDEVI-
CE TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE COMPUTADORES LTDA, 
CNPJ nº 05.931.416/0001-47, referente à distribuição de cartão 
azul digital - CAD do sistema de estacionamento rotativo nas 
vias, logradouros e áreas públicas do município de São Paulo, 
utilizando tecnologia digital em Pontos de Venda - PDV, confor-
me Chamamento Público nº 002/16.

São Paulo, 03 de Abril de 2017.
Diretor Administrativo e Financeiro
EXPEDIENTE 1688/16
DESPACHO RATIFICATÓRIO
Atendendo ao disposto no Artigo 26, da Lei Federal nº 

8.666/93, com suas alterações, RATIFICO o despacho assinado 
em 03/04/17, pela Diretoria Administrativa e Financeira, que 
autorizou o credenciamento da empresa PLDEVICE TECNO-
LOGIA EM SISTEMAS DE COMPUTADORES LTDA, CNPJ nº 
05.931.416/0001-47, referente a distribuição de Cartão Azul 
Digital - CAD do sistema de estacionamento rotativo nas vias, 
logradouros e áreas públicas do município de São Paulo, utili-
zando tecnologia digital em Pontos de Venda - PDV, conforme 
Chamamento Público nº 002/16.

São Paulo, 03 de Abril de 2017.
Presidente
EXPEDIENTE 1688/16
FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

Nº 02/17, celebrado com a empresa PLDEVICE TECNOLO-
GIA EM SISTEMAS DE COMPUTADORES LTDA CNPJ nº 
05.931.416/0001-47, referente ao Chamamento Público 002/16, 
visando realizar a distribuição de Cartão Azul Digital - CAD aos 
usuários do sistema estacionamento nas vias, logradouros e 
áreas públicas do Município de São Paulo, utilizando tecnologia 
digital em Pontos de Venda - PDV, com fundamento do disposto 
no artigo 25, "caput" da Lei Federal 8.666/93 e legislação cor-
relata. Formalizado em 03/04/2017.

 EXPEDIENTE Nº 0327/17
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/17
OBJETO: Fornecimento de Rack aramado com capaci-

dade para 500 kg
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
À vista das informações constantes no expediente em 

referência e nos termos da delegação de competência esta-
belecida no Ato do Presidente nº 47/11 de 25/10/2011 e com 
fundamento no disposto no Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações, Lei Municipal nº 13.278/02, HOMOLOGO 
o presente procedimento licitatório e AUTORIZO, a contratação 
da empresa ROSELAINE DURANTE 33547248892, CNPJ. N° 
26.370.027/0001-60, para fornecimento de Rack aramado com 
capacidade para 500 kg, pelo valor total de R$ 8.495,00 (Oito 
mil, quatrocentos e noventa e cinco reais) e prazo de entrega de 
até 10 dias úteis.

DA, 03 /04/17.
Diretor Administrativo e Financeiro

 EXPEDIENTE Nº 0238/17
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/17
OBJETO: Fornecimento de Etiqueta Adesiva, dupla-

-face, autocolante, confeccionada em vinil impressão em 
Silk-Screen, “Manutenção Preventiva”.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
À vista das informações constantes no expediente em 

referência e nos termos da delegação de competência esta-
belecida no Ato do Presidente nº 47/11 de 25/10/2011 e com 
fundamento no disposto no Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações, Lei Municipal nº 13.278/02, HOMOLOGO 
o presente procedimento licitatório e AUTORIZO, a contratação 
da empresa SK COPIADORA E IMPRESSÃO DIGITAL LTDA-ME, 
CNPJ. N° 08.750.285/0001-90, para fornecimento de Etiqueta 
Adesiva, dupla-face, autocolante, confeccionada em vinil im-
pressão em Silk-Screen, "Manutenção Preventiva", pelo valor 
total de R$ 710,00 (setecentos e dez reais) e prazo de entrega 
de até 10 dias úteis.

DA, 03/04/17.
Diretor Administrativo e Financeiro

INDEFERIDO, caso V.S.ª não se manifeste no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias contados a partir da data da publicação 
no DOC, na SVMA/PROTOCOLO, situado na Rua do Paraíso, 
387 (térreo), Paraíso - SP, CEP 04103-000, no horário das 
8:00 às 17:00 h. OBS.:2poderá ser agendado atendimento 
para dirimir eventuais dúvidas quanto ao comunique-se 
no Expediente do DECONT/GTAIA-IND, através do telefone 
5187-0346 (Técnica Responsável: Mateus Habermann). 
Para a realização do atendimento na data agendada, o 
interessado deverá se apresentar pessoalmente ou indicar 
representante legal através de procuração específica.

COMUNIQUE-SE: 225/DECONT-2/GTAIA-IND/2016 
– PA: 2015-0.178.507-5 Interessado: Promaq Ind. e 
Comercio de Equipamentos Industriais – Solicitação 
de Licença Ambiental (Regularização). O Grupo Técnico de 
Avaliação de Impacto Ambiental de Atividades Industriais, 
no uso de suas atribuições legais e considerando a legisla-
ção vigente e os procedimentos adotados em SVMA, solici-
ta: 1) Informamos que fica concedido o prazo de 30 (trinta) 
dias para a apresentação dos documentos complementa-
res solicitados através do Comunique-se 028/DECONT-2/
GTAIA-IND/2016 publicado no diário oficial da cidade de 
São Paulo no dia 10/01/2017. Obs.: Informamos que o refe-
rido P.A. será INDEFERIDO, caso V.S.a não se manifeste no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias para a apresentação dos 
esclarecimentos solicitados. Caso queira dirimir eventuais 
dúvidas quanto ao comunique-se, poderá ser agendado 
atendimento no Expediente do DECONT/GTAIA/IND, através 
do telefone 5187-0346 (Técnica Responsável: Yara Marina-
to). Para a realização do atendimento na data agendada, o 
interessado deverá se apresentar pessoalmente ou indicar 
representante legal através de procuração específica.

COMUNIQUE-SE: 228/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 
– PA: 2017-0.033.557-6 - Interessado: Reztec Com. e 
Imp. de Máquinas e Peças Ltda. – Declaração de Ativida-
de Isenta de Licenciamento. O Grupo Técnico de Avaliação 
de Impacto Ambiental de Atividades Industriais, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a legislação vigente 
e os procedimentos adotados em SVMA, solicita: 1.) Auto 
de Licença de Funcionamento emitido pela Prefeitura do 
Município de São Paulo, se houver; 2.) Declaração do pro-
prietário da empresa afirmando que não há a execução de 
atividades industriais no local; 3.) Cópia da conta mensal 
de serviços de água e/ou esgoto; 4.) Comprovante de pa-
gamento do boleto referente ao preço público de análise 
para emissão de Certificado de Dispensa de Licenciamento, 
conforme artigo 8º da Resolução nº 179/CADES/2016. 
Obs.: Os boletos tem validade de 5 dias corridos da data 
de emissão. OBS.:1Informamos que o referido P.A. será 
INDEFERIDO, caso V.S.ª não se manifeste no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias contados a partir da data da publicação 
no DOC, na SVMA/PROTOCOLO, situado na Rua do Paraíso, 
387 (térreo), Paraíso - SP, CEP 04103-000, no horário das 
8:00 às 17:00 h. OBS.:2poderá ser agendado atendimento 
para dirimir eventuais dúvidas quanto ao comunique-se 
no Expediente do DECONT/GTAIA-IND, através do telefone 
5187-0346 (Técnica Responsável: Mateus Habermann). 
Para a realização do atendimento na data agendada, o 
interessado deverá se apresentar pessoalmente ou indicar 
representante legal através de procuração específica.

COMUNIQUE-SE: 230/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – 
PA: 2016-0.263.088-3 Interessado: Premium Comércio 
de Material de Construção e Consultoria LTDA. – De-
claração de Atividade Isenta de Licenciamento.

O Grupo Técnico de Avaliação de Impacto Ambiental 
de Atividades Industriais, no uso de suas atribuições legais 
e considerando a legislação vigente e os procedimentos 
adotados em SVMA, solicita: 1) Informamos que fica con-
cedido o prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação 
dos documentos complementares solicitados através do 
Comunique-se 120/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 publicado 
no diário oficial da cidade de São Paulo no dia 23/02/2017. 
Obs. 1: Informamos que o referido P.A. será INDEFERIDO, 
caso V.S.a não se manifeste no prazo máximo de 30 (trinta) 
dias para a apresentação dos esclarecimentos solicitados. 
Obs. 2: Poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente 
do DECONT/GTAIA/IND, através do telefone 5187-0346 
(Técnica Responsável: Yara Marinato). Para a realização 
do atendimento na data agendada, o interessado deverá 
se apresentar pessoalmente ou indicar representante legal 
através de procuração específica.

 DEPTO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A 
POLÍTICAS PÚBLICAS

 COMUNICADO
Considerando o edital de convocação publicado no Diário 

Oficial da Cidade de São Paulo no dia 14/03/2017, página 45 
para a eleição de Conselheiros/as representantes da Sociedade 
Civil nos Conselhos Gestores dos Parques Municipais: Chá-
cara das Flores, Linear Itaim Paulista, Linear Guaratiba, 
Lajeado-Izaura Pereira de Souza Franzolin e Santa Amelia, 
comunicamos que em virtude do número de inscritos não atin-
gir o mínimo legal, o período de inscrições fica prorrogado para 
o dia 18/04/2017.

Todas as inscrições anteriormente realizadas serão consi-
deradas válidas.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 2017-0.036.178-0
ELETROPAULO – METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO 

PAULO S/A - Remoção de Postes na Praça Camafeu, s/nº - Av. 
Nações Unidas II – Santo Amaro - Contrato nº 010/SIURB/2015 
– Canalização do Córrego Zavuvus – Lote 03.

DESPACHO: À vista dos elementos constantes nestes autos, 
em especial das manifestações de fls. 08/010, da ATAJ às fls. 
13 e da reserva de recursos de fls. 11, AUTORIZO a emissão de 
nota de empenho a favor da empresa ELETROPAULO – METRO-
POLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 61.695.227/0001-93, no valor de R$ 28.198.67 
(vinte e oito mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e 
sete centavos), onerando a dotação nº 22.10.17.451.3008.5.0
13.4.4.90.51.00.00, para atender aos serviços de remoção dos 
postes ao longo da Praça Camafeu/Av. Nações Unidas II, para 
permitir a execução da galeria a ser executada no Córrego 
Zavuvus – Lote 03.

 2017-0.033.902-4
ELETROPAULO – METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO 

PAULO S/A - Remoção de Postes na Praça Camafeu, s/nº - Santo 
Amaro – Contrato nº 010/SIURB/2015 – Canalização do Córre-
go Zavuvus – Lote 03.

 DEMONSTRATIVO DAS COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA CIA. DE 
ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET, NO PERÍODO DE 16 A 31 DE MARÇO DE 2017, DE ACORDO COM O 
ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8666/93.

Nº EXP. Nº.PC FORNECEDOR OBJETO/QTDE-UNIDADE TOTAL-R$
0236/17 003/17 CEVAT-CENTRO EDUCACIONAL DE VALORIZAÇÃO DE 

TRÂNSITO LTDA-ME
UMA INSCRIÇÃO NO CURSO DE ATUALIZ.P/COORDENAÇÃO DE ENSINO E DUAS INSCRIÇÕES 
NO CURSO DE ATUALIZ.P/COORDENAÇÃO GERAL.

825,00

0367/17 004/17 MAGITECH DISTRIB. ELETRÔNICOS EIRELI EPP APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO (100 PÇS) 2.900,00

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico nº : 02/2017/Fundação Paulistana
Processo nº : 8110201700000187
Objeto : Prestação de Serviços de contratação de empresa especializada na prestação deserviços de manutenção corretiva e 

preventiva de ELEVADORES, com fornecimento de peças e mão de obra especializada, no CENTRO DE FORMAÇÃO CULTURAL CIDA-
DE TIRADENTES, situada Av. Inácio Monteiro, 6900 Cidade Tiradentes São Paulo SP

Às 14:02:10 horas do dia 03 de Abril de 2017, reuniram - se o Pregoeiro deste órgão/entidade Bruno Ruiz Segantini e 
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Celso Varella, Luciana Kulik Camargo e Vanda Kiragossian, para realizar os procedi-
mentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra OC: 801085801002017OC00002. Inicialmente o 
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo 
a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública
Encerrada sem recurso
ITEM 1
Numero do Item: 1
Descrição: CONSULTE EDITAL.
Unidade de Fornecimento: VIDE EDITAL
Quantidade: 12
Menor Valor: 18.000,0000
CNPJ Vencedor: 18984952000152
Vencedor: UP4 ELEVADORES LTDA
Propostas Entregues: 4
Desistência de Propostas: 0
Propostas Restantes: 4
Propostas Classificadas: 4
Resultado do Item: Adjudicado
Justificativa: CONSIDERANDO QUE A VENCEDORA APRESENTOU PREÇO EXEQUÍVEL E ATENDEU TODOS OS ITENS DO EDITAL, O 

RESULTADO DO PRESENTE CERTAME ESTÁ EM CONDIÇÕES DE SER HOMOLOGADO
PROPOSTAS

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa
RV MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA EPP 1 28.800,0000 03/04/2017 12:52 Classificada
Absoluta Elevadores Automação e Informática LtdaME 2 48.000,0000 03/04/2017 09:22 Classificada
ELEVADORES VILLARTA LTDA 3 80.000,0000 24/03/2017 18:29 Classificada
UP4 ELEVADORES LTDA 4 100.000,0000 03/04/2017 07:34 Classificada

lances Ofertados

Licitante Valor Data/Hora Situação
UP4 ELEVADORES LTDA 18.050,0000 03/04/2017 14:26:40 Válido e confirmado
RV MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - EPP 18.500,0000 03/04/2017 14:26:19 Válido e confirmado
UP4 ELEVADORES LTDA 20.100,0000 03/04/2017 14:25:18 Válido e confirmado
RV MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - EPP 20.550,0000 03/04/2017 14:24:29 Válido e confirmado
UP4 ELEVADORES LTDA 20.550,0000 03/04/2017 14:24:35 Válido e confirmado
ELEVADORES VILLARTA LTDA 21.000,0000 03/04/2017 14:23:48 Válido e confirmado
RV MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - EPP 25.500,0000 03/04/2017 14:23:33 Inválido: não atingiu a redução mínima 

entre lances ou valor superior a outro 
já registrado

UP4 ELEVADORES LTDA 25.550,0000 03/04/2017 14:23:23 Válido e confirmado
ELEVADORES VILLARTA LTDA 26.000,0000 03/04/2017 14:22:27 Válido e confirmado
RV MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - EPP 27.900,0000 03/04/2017 14:22:22 Válido e confirmado
UP4 ELEVADORES LTDA 28.350,0000 03/04/2017 14:21:08 Válido e confirmado

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte
Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 

2006.
Negociação

Licitante Valor Data/Hora Situação
UP4 ELEVADORES LTDA 18.000,0000 03/04/2017 14:33:47 Válido e confirmado

Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa
UP4 ELEVADORES LTDA Negociação 18000,0000 03/04/2017 14:35:29 Aceitável Considero o preço aceitável mediante 

consulta do preço referencial

Habilitação

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa
UP4 ELEVADORES LTDA 03/04/2017 15:37:02 Habilitado Documentação do licitante relativa à 

habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso
Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.
Encerramento realizado por Bruno Ruiz Segantini
Considerações finais .Agradecemos a participação de todos e informamos que os autos seguirão para a autoridade 

competente que homologará o certame a seu critério. Informamos que os documentos apresentados deverão ser enca-
minhados em forma autenticada no prazo de 48 horas.

A Ata na íntegra encontra-se disponível no endereço https://www2.bec.sp.gov.br – OC: 801085801002017OC00002


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-04T03:11:22-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




